ПРОЕКТ

[image: image1.jpg]

Администрация Красносадовского сельского поселения

Азовского района  Ростовской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  .11.2017 г.                                            №                                       п.Красный Сад
О внесении изменений в постановление
 Администрации  Красносадовского сельского
 поселения № 107 от 13.09.2013 года
 « Об утверждении муниципальной программы
 Красносадовского сельского поселения

«Защита населения и территории поселения
от чрезвычайных ситуаций, обеспечение
 пожарной безопасности»

      В  соответствии с постановлением Администрации Красносадовского сельского поселения от 05.09.2013 г.№103 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Красносадовского сельского поселения», постановлением Администрации Красносадовского сельского поселения от 07.10.2013 года «О внесении изменений в перечень  муниципальных программ Красносадовского сельского поселения», администрация Красносадовского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Приложение № 1 к постановлению Администрации Красносадовского сельского поселения № 107 от 13.09.2013 года «Об утверждении муниципальной программы Красносадовского сельского поселения «Защита населения и территории поселения от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности», изложить в новой редакции.

Постановление Администрации Красносадовского сельского поселения № 95 от 05.11.2014 года «О внесении изменений в постановление  Администрации  Красносадовского сельского  поселения № 107 от 13.09.2013 года  «Об утверждении муниципальной программы  Красносадовского сельского поселения «Защита населения и территории поселения от чрезвычайных ситуаций, обеспечение  пожарной безопасности» считать утратившим силу.

        3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания, подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте Администрации Красносадовского сельского поселения.

  4. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.
Глава администрации Красносадовского

сельского поселения                                                                    Н. Л. Якубенко
   Приложение № 1
к постановлению Администрации
Красносадовского сельского поселения
от .11.2017 года №
Изменения, вносимые в муниципальную  программу Красносадовского сельского поселения «Защита населения и территории поселения от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности», утвержденную постановлением администрации Красносадовского сельского поселения от 13.09.2013 № 107
1. Изложить Паспорт муниципальной программы «Защита населения и территории поселения  от чрезвычайных ситуаций, обеспечение  пожарной безопасности», в следующей редакции:
ПАСПОРТ

муниципальной программы

«Защита населения и территории поселения  от чрезвычайных ситуаций, обеспечение  пожарной безопасности»

	Наименование муниципальной   программы
	«Защита населения и территории поселения  от чрезвычайных ситуаций, обеспечение  пожарной безопасности» (далее – Программа)

	Ответственный исполнитель программы
	Администрация Красносадовского сельского поселения

	Соисполнители муниципальной программы
	Отсутствуют

	Участники  муниципальной программы
	Отсутствуют

	Подпрограммы муниципальной программы
	Подпрограмма 1. Пожарная безопасность;
Подпрограмма 2. Защита населения от чрезвычайных ситуаций

	Программно-целевые инструменты муниципальной программы
	Отсутствуют

	Цель

муниципальной

программы
	Защита населения и территорий  Красносадовского сельского поселения от чрезвычайных ситуаций и пожарной безопасности

	Задача

муниципальной

программы
	обеспечение эффективного предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожаров;
обеспечение и поддержание высокой готовности сил и средств государственных казенных учреждений Ростовской области;

поддержания в постоянной готовности и реконструкция региональной системы оповещения населения;

создание и обеспечение современной эффективной системы обеспечения вызова экстренных оперативных служб.

	Целевые показатели

муниципальной

программы

	количество выездов добровольных пожарных дружин на пожары, чрезвычайные ситуации и происшествия;

количество спасенных людей, и которым оказана помощь при пожарах, чрезвычайных ситуациях и происшествиях;

количество профилактических мероприятий по предупреждению пожаров, чрезвычайных ситуаций;

количество обученных специалистов областной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций (далее – областная подсистема РСЧС) и системы-112;

	Этапы и сроки

муниципальной программы
	На постоянной основе, этапы не выделяются: 01.01.2014 - 31.12.2020

	Ресурсное обеспечение

муниципальной программы

	Ресурсное обеспечение Программы составляют средства из  местного бюджета, прогнозируемых как возможные источники средств без указания конкретных сумм.

Местный бюджет, всего: 422,5 тыс. рублей,

в том числе:

2014 год – 123,0 тыс. рублей;

2015 год – 144,7 тыс. рублей;

2016 год – 150,8 тыс. рублей;
2017 год – 1,0 тыс. рублей;
2018 год – 1,0 тыс. рублей;
2019 год – 1,0 тыс. рублей;
2020 год – 1,0 тыс. рублей.

	Ожидаемые результаты реализации

муниципальной программы
	уменьшение количества пожаров, снижение рисков возникновения и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций;

снижение числа травмированных и погибших на пожарах;

сокращение материальных потерь от пожаров;

создание необходимых условий для обеспечения пожарной безопасности, защиты жизни и здоровья граждан;

сокращение времени реагирования подразделений пожарной охраны на пожары, поисково-спасательных служб – на происшествия и чрезвычайные ситуации;

оснащение учреждений социальной сферы системами пожарной автоматики;

снижение числа погибших в результате своевременной помощи пострадавшим, оказанной поисково-спасательными службами;

увеличение видов и объемов аварийно-спасательных работ, разрешенных для выполнения поисково-спасательными службами;

улучшение материальной базы учебного процесса по вопросам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям;

создание резервов (запасов) материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций и в особый период;

повышение подготовленности к жизнеобеспечению населения, пострадавшего в чрезвычайных ситуациях

2. Приложение №1 к муниципальной программе  «Защита населения и территории поселения от чрезвычайных ситуаций,  обеспечение пожарной безопасности» изложить в следующей редакции:
Приложение № 1

к муниципальной программе
 «Защита населения и территории поселения
 от чрезвычайных ситуаций,

 обеспечение пожарной безопасности»
СИСТЕМА

Программных мероприятий

РАЗДЕЛ I

Подпрограмма 1. «Пожарная безопасность»

	№ п/п
	Наименование

мероприятия
	Исполнитель
	Наименование

показателя

результативности

(целевых индикаторов)
	Единица

измерения
	Объем финансовых средств

и ожидаемые конечные результаты

	Тыс. руб.
	Всего
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1.
	Оснащение сельских территорий первичными средствами пожаротушения и противопожарным инвентарем
	Администрация Красносадовского сельского поселения
	Принятие мер по локализации пожара до прибытия  подразделений ГУ
	Тыс. руб.
	33,0
	5,0
	23,0
	5,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.
	Страхование добровольных пожарных
	Администрация Красносадовского сельского поселения
	Страхование жизни
	Тыс. руб.
	4,0
	0,0
	0,0
	0,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0

	3.
	Обеспечение противопожарного водоснабжения и содержание их в исправном состоянии (гидранты)
	Администрация Красносадовского сельского поселения
	Создание условий для забора воды в целях пожаротушения
	Тыс. руб.
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	РАЗДЕЛ II
Подпрограмма 2. «Защита населения от чрезвычайных ситуаций»

	3.
	Передача части полномочий по защите населения и территории от ЧС
	Администрация Красносадовского сельского поселения                                                       Участковый  инспектор Азовского ОВД               МБОУ Красносадовская СОШ                                   МБДОУ №61 «Чебурашка»

	Тыс. руб
	377,3
	113,0
	120,7
	143,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	4.
	Выступление должностных лиц, публикация материалов в печатных СМИ, обучение населения через средства громкоговорящей связи в местах массового пребывания людей;
	Администрация Красносадовского сельского поселения                                                       Участковый  инспектор Азовского ОВД
	Пропаганда правил безопасности в чрезвычайных ситуациях
	Тыс. руб.
	Финансирование не требуется

	5.
	Обучение специалистов в области Защита населения от чрезвычайных ситуаций;

	Администрация Красносадовского сельского поселения
	Совершенствование навыков и знаний при возникновении ЧС.
	Тыс. руб.
	8,2
	5,0
	1,0
	2,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	6.
	Проведение в образовательных учреждениях поселения тренировок по эвакуации учащихся  при возникновении ЧС  в школе
	МБОУ Красносадовская СОШ
	Совершенствование навыков и знаний, направленных на эвакуацию при возникновении чрезвычайных ситуаций, сохранение жизни и здоровья учащихся, действия администрации образовательных учреждений при возникновении ЧС.
	Тыс. руб.
	Финансирование не требуется

	Итого
	Тыс. руб
	422,5
	123,0
	144,7
	150,8
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0

Глава администрации

Красносадовского сельского поселения                                                                                        Н.Л. Якубенко